
Copia 

Comune di Boccioleto 
Provincia di Vercelli 

 
SERVIZIO SEGRETERIA E AFFARI GENERALI 

 

ATTO DI DETERMINAZIONE NR. 20 DEL 21/02/2022 
OGGETTO: DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER L' 

AFFIDAMENTO INCARICO R.S.P.P. ANNI 2022-
2023-2024  ED ASSUNZIONE IMPEGNO SPESA - 
CIG:Z83354C43E             

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

RICHIAMATO  il  Decreto  del  Sindaco  con  il  quale  il  sottoscritto  

venne  individuato  quale Responsabile dell’Area di Amministrazione 

Generale; 

VISTE  le disposizioni contenute  nel nuovo Testo Unico sull'ordinamento 

degli  Enti Locali approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, nulla ostando 

alla propria competenza, ai sensi degli atti e delle norme di cui sopra; 

 

VISTO  il redigendo  bilancio di previsione triennio 2022/2024; 

 

PREMESSO che ai sensi del DLgs 81/08 e s.m.i. e nell'ambito degli 

obblighi di legge in capo a questo Comune occorre provvedere 

all'individuazione e alla nomina della figura del Responsabile del Servizio 

di Prevenzione e Protezione (R.S.P.P.) aziendale; 

 

VISTI gli artt. 35 e 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 e 

s.m.i.; 

 

CONSIDERATO che per l'affidamento dell'incarico anzidetto occorre 

altresì attenersi a quanto disposto dagli articoli 36 e 37 del vigente Codice 

dei Contratti, di cui al D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.; 

 

VISTA l’offerta del Dott. Zeno Moretti di Oleggio (NO),  per  I'incarico  

di  Responsabile  del  Servizio  di Prevenzione e Protezione aziendale 

pervenuta in data 17/02/2022  prot.n. 249/22 per un importo di € 500,00 + 

iva 22%  annuo; 

VERIFICATA la disponibilità finanziaria per l'affidamento dell'incarico di 

Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione anni 

2022/2023/2024, per complessivi € 1.830,00 IVA compresa; 



VERIFICATA  la  regolarità  contributiva  comprovata  dalla  certificazione  DURC  

con validità fino al 21/06/2022; 

CONSIDERATO che l'aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del possesso 

dei requisiti dell'aggiudicatario ai sensi dell'art.32 comma 7 del d.lgs. 18 aprile 2016 

n.50 e s.m.i.; 

PRECISATO che per la procedura in argomento a stato acquisito ii seguente codice 

CIG: Z83354C43E; 

VISTI: 

- l'art.107, comma  3, lett d) del D.Lgs  267/2000 e s.m.i., in merito alle funzioni 

della dirigenza; 

- il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., in merito  alle procedure sotto soglia; 

- l'art.  3  del  D.L.  174/12  recante  modifiche all'art.  147 del  D.  Lgs. 

267/2000 e dichiarata la sussistenza della regolarità tecnica attestante la 

legittimità, la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa del presente 

atto; 

DETERMINA 

Per quanto in premessa: 

1) Di affidare al Dott. Zeno Moretti di Oleggio  (NO) — P.IVA 01612580033, con       

sede in via Grizza 18/A, l'incarico di Responsabile del Servizio di     

Prevenzione e Protezione anni 2022/2023/2024, alle condizioni dell'offerta     

presentata ; 

2) Di dare atto che l'aggiudicazione diventerà efficace dopo la verifica del possesso  

dell'aggiudicatario dei requisiti di cui all'articolo 80 del decreto legislativo 18 aprile         

2016, n. 50 e s.m.i.; 

3) Di assumere impegno di spesa per complessivi € 1.830,00= comprensivi di IVA    

22% 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to MOLLIA DOTT.SSA ANTONELLA 

 

Servizi finanziari e contabili 

 
Visto di regolarità contabile 

attestante la sussistenza della  copertura  finanziaria  della  spesa: 
(art. 147-bis  comma 1  e art. 151 comma 4 del D. Lgs 267/2000 e smei  -  TUEL) 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, in merito alla determinazione 
oggettivata, esprime parere favorevole sotto il profilo della regolarità contabile ed appone il 
visto di regolarità contabile  attestante la sussistenza della copertura finanziaria della 
spesa, ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 147-bis, comma 1 e art. 151 comma 4 del D. Lgs 
267/2000.  
 
Ai  sensi  dell’art.  9  comma  2  del  D.L.  n.  78/2009,  convertito  in  legge  n.  102/2009,   lo 
stesso  Responsabile conferma che la spesa assunta con l’impegno di cui sopra, alla data  del  
medesimo  impegno,  è  compatibile  con  il  programma  dei  conseguenti  pagamenti,  con  i 
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 
 



                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                      F.to ORSO DOTT. MICHELE 
 
 
 
 
 
RIFERIMENTI CONTABILITA’ 
 

C 
/ 
R 

Anno Imp Interv. Voce Cap. Art. Importo 
€ 

C 2022 157 01021 140 8 1 610,00 

C 2023 158 01021 140 8 1 610,00 

C 2024 159 01021 140 8 1 610,00 

 

     

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Messo Comunale attesta di aver oggi affisso all’Albo Pretorio del Comune di 

Boccioleto, copia della presente deliberazione per quindici giorni consecutivi dal 26/05/2022 al 

10/06/2022 al N°. 125 . 

Boccioleto, lì 26/05/2022 IL MESSO COMUNALE 
   F.to Geddo Nicoletta 

 
 

 

Copia conforme all'originale, in carta semplice per uso amministrativo.  

  

Lì,21/02/2022  

 


